

**Schimbarea ferestrelor la Liceul
Teoretic. Antioh Cantemir din
str. T.Ciorba.5 , mun. Chicinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 255 769,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	190,940	15,38 15,38	2935,902 2935,902
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere , profil calitativ, la montare se va coordona cu beneficiarul (Total 77 buc. :- dimensiuni 1.68 (L) x2.06 (H) - 40.buc ; dimensiuni 1.67 (L) x0.56 (H) - 10.buc ; dimensiuni 1.75 (L) x0.50 (H) - 14.buc ; dimensiuni 1.35 (L) x 1.57 (H) - 10.buc ; dimensiuni 1.35 (L) x2.40 (H) - 3.buc ;	m2	190,940	729,07 20,50	139207,914 3914,561
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	123,720	52,79 3,29	6531,791 407,653
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	123,720	73,01 14,64	9033,290 1811,756
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			157708,897
		Total Schimbarea geamurilor Inklusiv salariu				157708,897 9069,872
		2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	361,750	21,94 18,31	7935,932 6621,834

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)				
6	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment : glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	72,350	45,93 25,07	3323,205 1813,985
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	3,35 1,10	363,884 119,202
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	65,91 56,01	7153,420 6079,127
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	28,97 20,14	3143,838 2185,324
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan - a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	108,530	27,70 20,14	3006,074 2185,324
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24926,353
		Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu				24926,353 19004,796
		3. Evacuarea gunoiului				
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren , in auto categoria 2	t	3,980	8,86 8,86	35,243 35,243
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t	3,980	51,61 0,00	205,400 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			240,643
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				240,643 35,243

		Cheltuieli directe	Lei	182875,86
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6324,73
		Transportarea materialelor	1,5 %	2314,15
		Total		191514,74
		Cheltueli de regie	6,5 %	12448,46
		Total		203963,20

		Beneficiu de deviz	4,5 %	9178,34
		Total		213141,54
		TVA	20 %	42628,31
				255769,85
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		28109,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)